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Incluye

•	 Capacidad de interconexión de hasta 
	 12 fibras
•	 SM, MM (OM3), MM (OM4) y MM 

(OM5)
•	 Fibras sencillas codificadas por color de 

250 µm u opciones de SWR
•	 Adaptadores Quad LC con obturador 

compatibles con VFL

Los casetes de empalme de ASCEND™ incluyen cables espirales de una sola fibra 
previamente terminados de 250 micras o un cable espiral SpiderWeb Ribbon® (SWR®), 
que se cargan dentro del casete y pueden empalmarse directamente en cables de fibra 
sueltos (o cinta).

Todos los casetes de empalme incluyen adaptadores LC con obturador compatibles con 
VFL con una capacidad de hasta 12 fibras. Disponibles en tipos de fibra de modo sencillo 
y multimodo, los casetes aprovechan una funda de empalmes a presión para manejar 
firmemente las dos configuraciones de fibra sencilla y de cinta. Una cubierta transparente 
removible permite ver y acceder fácilmente a las fibras.

Los casetes de empalme son compatibles con todas las carcasas de ASCEND de BASE-12 
y pueden instalarse independientemente y de manera muy fácil desde la parte delantera 
o trasera sobre un sistema de bandejas deslizables. Esto permite acceso a conexiones 
individuales al tiempo que minimiza interrupciones a otras conexiones de fibra.

Aplicaciones

•	 Centros de datos
•	 Oficinales centrales
•	 Cabeceras
•	 Redes de cableado estructurado

A12 SPC

S =Cable espiral trenzado

R = Cable espiral de cinta

LU S

TAMAÑO DEL CASETE CASETE DE EMPALME ADAPTADOR CONFIGURACIÓN DE FIBRAS

LU = LC/UPC (SM)

LA = LC/APC (SM)

L3 = LC/PC (OM3)

L4 = LC/PC (OM4)

L5 = LC/PC (OM5)

A12 = ASCEND-12 (Base-12)

•	 Cubierta transparente removible para ver y 
tener acceso

•	 Innovadora base de funda de empalmes
•	 Enrutamiento de fibras organizado
•	 Compatible con todas las carcasas/bandejas 

ASCEND BASE-12
•	 Se instalan independientemente desde la parte 

delantera o trasera de una carcasa

Información para pedidos

Casetes de empalme de ASCEND™
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FIBRA TRENZADA

CATEGORÍA DESCRIPCIÓN NO. AFL

Modo sencillo
ASCEND-12 CASETE DE EMPALME, LC/UPC, SM, CABLE ESPIRAL TRENZADO A12-SPC-LU-S

ASCEND-12 CASETE DE EMPALME, LC/APC, SM, CABLE ESPIRAL TRENZADO A12-SPC-LA-S

Multimodo

ASCEND-12 CASETE DE EMPALME, LC/PC, OM3, CABLE ESPIRAL TRENZADO A12-SPC-L3-S

ASCEND-12 CASETE DE EMPALME, LC/PC, OM4, CABLE ESPIRAL TRENZADO A12-SPC-L4-S

ASCEND-12 CASETE DE EMPALME, LC/PC, OM5, CABLE ESPIRAL TRENZADO A12-SPC-L5-S
 



2

© 2019, AFL, todos los derechos reservados. PP-2-00298, Revisión 3, 7.10.2019
Las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.

FIBRA EN CINTA

CATEGORÍA DESCRIPCIÓN NO. AFL

Single-mode
CASETE DE EMPALME ASCEND-12, LC/UPC, SM, CABLE ESPIRAL DE CINTA SWR A12-SPC-LU-R

CASETE DE EMPALME ASCEND-12, LC/APC, SM, CABLE ESPIRAL DE CINTA SWR A12-SPC-LA-R

Multimode

CASETE DE EMPALME ASCEND-12, LC/PC, OM3, CABLE ESPIRAL DE CINTA SWR A12-SPC-L3-R

CASETE DE EMPALME ASCEND-12, LC/PC, OM4, CABLE ESPIRAL DE CINTA SWR A12-SPC-L4-R

CASETE DE EMPALME ASCEND-12, LC/PC, OM5, CABLE ESPIRAL DE CINTA SWR A12-SPC-L5-R
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